* D. BorroLaN, Appellazione dell'avvocato di Bartolomeo Revese vic. contro
il Comune di Brendola, Vicenza 1892,

1 Arch, di Stato, Testamenti, alla data: 11 settembre 1562. « ..Fius possessio
cum domo tegetibus, broylo ac toto sedimine et aliz bona que forsitan per ipsum
magn.cumn testatorem in futurum aquirerentur in loco et pertinentiis Brendularum...
quod sedimen cum dicta possessione fuit pro parte per ipsum d. testatorem aquisitum
et pro parte fuit de bonis et hereditate magn.ce d. Angele eius consortis... ».

% Arch, di Stato, Testamenti, alla data: 11 agosto 1564, « ..Statim post eius
mortem reperiatur unus sacerdos bone vite... qui celebrare debeat missam dichus festis
in ecclesia divi Marci et Luce constructa per magn.cum d. Marcum Antonium in loco
Brendolarum, cui ecclesie et sacerdoti iure legati solvi voluit pet magn.cam d. Marghe-
ritam efus dilectissimam uxorem usufructum ut in testamento, ducatos XXV singulis
annis. Necnon consignare tencatur pro habitatione dicti sacerdotis unam domum: qui
tencatur celebrare divina officia in dicta ecclesia pro anima dicti magn.ci testatoris
necnon magn.ce domine Angele de Aurificibus eius prime uxotis.., et quod ius patro-
natus dicte ecclesie et eligendi sacerdotem tempore debito spectet ad eum heredem seu
ad quem bona sua Brendularum obvenerint ».
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LA CAPPELLA ANGARAN
NELLA CHIESA DI S. CORONA

In origine la cappella ora detta degli Argarano, era dedicata
a S. Pietro martire. Dai documenti che ne regolarono la cessione
a detti nobili si potrebbe dedurre che fosse di proprieta degli in-
quisitori « heretice pravitatis », ma in nessun modo risulta che
questi abbiano avuto parte nella costruzione della medesima. Tale
pretesa degli inquisitori deve ricercarsi, forse, nella sua dedicazio-
ne a S. Pietro martire, il religioso domenicano assassinato dai Cat-
tari il 6 aprile 1252 fra Como e Milano. A questo santo martire
dell’inquisizione e a S. Domenico, all’inizio del sec. XV, era gia
dedicato 'altare dove allora e anche attualmente & conservata
la S. Spina.'

Una confraternita denominata di S. Pietro martire o della
Croce, forse di origine pit antica,” nel 1449 era certamente « no-
viter instituta » e il 13 agosto di detto anno otteneva di poter
costruitsi una cappella « prope pilam ab aqua sancta ».* Secondo
un atto notarile del 19 giugno 1451, tale cappella era allora « pro
maxima parte facta sed tamen imperfecta », né poteva esser ul-
timata « nisi cum maxima pecuniarum recuperatione ».*